АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРО-КАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2017г. №75
О введении особого противопожарного режима на территории Озеро-Карачинского сельсовета                                         Чановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности", в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», в связи с повышением пожарной опасности и обеспечением пожарной безопасности населенных пунктов Озеро-Карачинского  сельсовета, предупреждения и ликвидации возможных лесных и ландшафтных пожаров на территории Озеро-Карачинского  сельсовета Чановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Озеро-Карачинского  сельсовета в период с 25.05.2017 по 02.06.2017г..

2. На период установленного особого противопожарного режима:

2.1. Запретить в лесах, в населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, стерни, разведение костров на полях а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.

2.2 Провести работу по уборке и вывозу мусора (сухой травы, камыша, листвы) с территории домовладений и организаций.

2.3 До окончания особого противопожарного режима
- Запретить населению посещение лесов, в том числе для заготовки дров до снижения пожарной опасности,

- запретить эксплуатацию кухонных очагов, кормоприготовительных печей

3. Специалисту администрации (Ю.С.Каримовой) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Озеро-Карачинского  сельсовета и проинформировать жителей муниципального образования.

Глава Озеро-Карачинского  сельсовета                                         В.М.Сырыгин
Евдокимова
41-511